2021年 5月 15日

加盟団体 理事長 (専務理事)様
小学生陸上ご担当者 様

公益財団法人日本

専務理事

“日清食品カップ"第 37回全国小学生陸上競技交流大会に関して (重要なお知らせ)

平素より、陸上競技界発展のために格別のご高配を賜 り、厚 く御礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症による社会状況に鑑みて、安全・安心な大会を開催するために、2021年

度、“日清食品カップ"第 37回全国小学生陸上競技交流大会につきましては、下記の通 り変更の上、

実施いたします。

既に都道府県大会のエントリーが完了している都道府県もあるかと存じますが、ご理解、ご協力の

ほど、よろしくお願い申し上げます。

1.実施種目および参加人数の変更

選手団は、次の種目と人数で編成してください。

種 目 男子 女子

5年生 100m 1 1

6年生 100m 1 1

コンバインドA:80mハ ードル・走高砂
`

1 1

コンバインドB:荘幅跳。ジャベリックボール投 1 1

選手合計 8

監督・指導者 3

選手団合計 11

※支援コーチ (自 費参加):3人以内

〔変更主旨〕

① コンバインドA、 コンバインドBの参加人数をそれぞれ男女各 1名に変更 (従前 :各 2名 )。

② 男女混合 4× 100mジ レーを中止。

③ 監督・指導者を3名 に変更 (従前 :4名 )。

④ 支援コーチを3名以内に変更 (従前 :4名以内)。

2.フ レンドシップパーテイーの中止

大人数による接触機会を低減 し、大会会期を短縮する目的から、フレンドシップパーティーの

開催を中止 します。

記

3.競技日程の短縮

競技日程を短縮し、競技会当日に解散、帰宅とします。開催日程は以下の通 りとなります。

9月 18日 (上)集 合、前日練習
9月 19日 (日 )競 技会、解散

※ ただし、飛行機を使用する選手団については一部、競技会当日 (9月 19日 )も 宿泊が必

要となる場合があります。

※ 復路の交通希望については、改めて選手団事務局より連絡いたします。

※ 監督会議、指導者研修会、カップヌードル ミュージアム 横浜見学、および競技日程等

については、後日連絡いたします。

4.都道府県大会の開催

① 政府や自治体からの要請・指示を最優先し、各地域の状況に鑑み、安全・安心な大会を開

催してください。

② 現状届け出をいただいている日程からの変更 (延期)を受付いたします。ただし、全国大

会の選手選考対象とする場合は、8月 22日 (日 )ま でに開催してください (選考対象と

しない場合は後記参照)。 また、全国大会参加申込書データを8月 23日 (月 )ま でに提出

してください。。

③ 8月 23日 (月 )以降でも“日清食品カップ"と して都道府県大会の開催は可能です。

その場合は、11月 30日 (火 )ま でに開催してください。ただし、8月 22日 (日 )ま でに

開催できない (全国大会の選手選考となる競技会が開催できない)、 場合に限ります。そ

の際の全国大会選手選考方法は、各都道府県陸上競技協会においてご検討の上、日本陸連

事務局までご連絡をお願いします。

④ 全国大会の実施種目変更 (男女混合 4× 100mジ レーの中止)に より、都道府県大会のエ

ントリー変更を希望する選手が出る場合には、無理の無い範囲にてできる限りご対応いた

だきたくお願いいたします。

⑤ 都道府県大会における入賞者メダルは、男女混合 4× 100mジ レーを含め、当初予定して

いた種目において提供いたします。全国大会では 4× 100mリ レーが中止となりますが、

都道府県大会では可能であれば実施してください。

5。 2021年度少年少女陸上競技指導者表彰 (安藤百福記念章)

全国大会での授章式は行わない予定です。

同章を受章される方へは、表彰状、記念盾の授与を行いますので、例年同様に都道府県陸上競

技協会から 1名推薦をお願いいたします。授与の方法等については別途ご連絡いたします。

以上

2021年 5月 15日

[全国大会開催に向けた感染症対策の方向性について]

(1)原 則として、日本陸連が策定した「陸上競技活動再開のガイダンス」に準じて開催 します。

(2)全 国大会を有観客とするか無観客とするかは今後の状況により判断します。

ただし、有観客とした場合でも保護者のみ等、一部制限を設ける可能性があります。

(3)PCR検 査等の実施を検討します。

選手団、競技役員・審判、運営スタッフをはじめ、参加する皆様の安全を守るため、必要に

応 じ、PCR検査等を実施できるよう、主催者にて準備することを検討します。

※PCR検査または他の検査等、今後の状況により、最善の方法を検討し、対応します。

今後の社会状況等により、全国大会の中止を合め、変更が生じる場合があります。選手、指導者、

保護者を合む都道府県関係者の皆さまへの周知をお願いいたします。

その他詳細については、改めてご連絡いたします。ご不明な点はお問合せください。

以上

[本件に関するお問合わせ]

公益財団法人日本陸上競技連盟 強化部指導者養成課 磯貝
Email:coach@jaaf.or.jp TEL:050-1746-8410